

اردوگاه سرخ

جلسه مدیران در باشگاه

اولین نشست مدیران و مقام‌های باشگاه پرسپولیس در راستای همفکری و هماهنگی بین بخش‌های مختلف برای افزایش راندمان کاری دیروز برگزار شد. پیمان حدادی در نشست چندنی پیش با کارکنان باشگاه بر این امر تأکید کرده بود. این جلسات در راستای حکمرانی خرد جمعی در مجموعه پرسپولیس در کنار جلسات مداوم هیأت مدیره به صورت هفتگی برگزار می‌شود و جداز جلسات کاری روزانه است که بین معاونان، مدیران و مسئولان بخش‌های مختلف باشگاه تشکیل می‌شود. تأکید مدیرعامل پرسپولیس بر این است که تمام نیروهای باشگاه خود را دخیل و درگیر با تصمیم‌ها و اقدامات باشگاه بدانند و نقطه‌نظرات خود را از طریق مدیران و معاونان به مدیرعامل منتقل کنند تا در صورت لزوم حتی به هیأت مدیره ارائه شود.

کامنت‌های جذاب برای اورونوف

پس از دبل درخشان اوستون اورونوف مقابل مصر، انتشار ویدیوی سوپرگل زیبای او واکنش جالب حسین کتغانی زادگان را به همراه داشت. مدافع سرسخت تیم ملی که رابطه‌ای نزدیک با ستاره پرسپولیس دارد، با کری خوانی جالبی برای دوست صمیمی‌اش نوشت: «اینجا فرق داره داداش». حالا با صعود ایران و ازبکستان به فینال و احتمال روبرویی مستقیم این دو بازیکن - در صورت بهبود مصدومیت اورونوف - هیچان این کامنت با مزه چند برابر شده و توجه هواداران را به جدال نفسگیر سه شنبه جلب کرده است.

در نقطه مقابل مرتضی پورعلی گنجی کامنت جالبی زیر پست آخراوستون اورونوف گذاشت و از او تمجید کرد. پورعلی گنجی با توجه قدرتمانی اوستون مقابل محمد صلاح نوشت: «این صحنه عموصلاح داره تو دلش میگه اوووو سیبیبیی، تو چی کارررررررر داری میکنی، ماشاءالله.» محمد خداپنده دوم هم زیر این کامنت چندین ایموجی خنده گذاشته است تا نسبت به کامنت همبازی‌اش واکنش نشان دهد.

کارتال پیشنهاد آنتالیا اسپور رارد کرد

اسماعیل کارتال، سرمربی فصل گذشته پرسپولیس که با چشم‌پوشی از دستمزده سنگین خود، قرارداد فصل جاری را کنار گذاشته و اردوی تیم را به دلایل نامعلوم ترک کرده بود، پیشنهاد آنتالیا اسپر ترکیه را نیز رد کرد تا همچنان بدون تیم بماند. کارتال گزینه سرمربیگری فنرباغچه بعد از ژوزه مورینیو بود، اما مدیران این باشگاه تصمیم گرفتند به دومنیکو تدرسکو اعتماد کنند، اکنون در سکوت خبری و بدون حضور در هیچ تیمی به انتظار فرصت بعدی است. نکته جالب این است که پس از نتایج ضعیف تدرسکو کم‌کم زمره تغییر سرمربی در این تیم به گوش می‌رسد.

هر نیمه یک کاپیتان

میلااد سرگل در دیدار تدارکاتی عصر دیروز مقابل گل‌گهر، یک نیمه را با بازوبند کاپیتانی پرسپولیس پشت سر گذاشت؛ اتفاقی که سابقه برای هافبکی که حالا در جمع باتجربه‌ترین مهره‌های این تیم قرار دارد. سرگل که ششمین فصل حضورش در پرسپولیس را تجربه می‌کند و تنها یک فصل به دلیل انجام خدمت سربازی از جمع سرخ‌ها جدا شد، اکنون با نزدیک به ۱۵۰ بازی رسمی یکی از چهره‌های باتجربه محسوب می‌شود. او طی این سال‌ها در نقش‌های مختلف میانی برای پرسپولیس بازی کرده اما کمتر پیش آمده بود که حتی در بازی‌های دوستانه بازوبند را بر بازو ببندد. جالب اینکه در شروع نیمه دوم نیز فرشاد احمدزاده در نقش کاپیتان ظاهر شد.

این سباستی است که در تیم پرسپولیس طی چند سال گذشته وجود داشته است و تمام بازیکنان باتجربه در بازی‌های تدارکاتی بازوبند به دست می‌بندند.

پیروانی تا نیم فصل می‌ماند

بعد از حضور اوسمار ویرا در پرسپولیس خبرهایی به گوش رسید مبنی بر اینکه این مربی برزیلی اعلام کرده افشین پیروانی مدیر قرمزها باید برود و فرد دیگری جانشین او شود. پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در واکنش به این موضوع گفت: اختلافی وجود ندارد. با احترام به اوسمار، سرمربی تا یک جایی می‌تواند تعیین کند چه کسانی باشند و چه کسانی نباشند. مدیریت باشگاه باید در این خصوص تصمیم‌گیری کند. اگر بخواهیم همه اختیارات را به سرمربی بدهیم فکری کنیم معقول نیست.

اگرچه مدیرعامل پرسپولیس اختلاف سرمربی جدید با پیروانی را تکذیب کرد؛ اما برخی از مدیران این باشگاه به دنبال برکناری پیروانی بودند. بیکری‌های ایرنا نشان می‌دهد روز گذشته در حاشیه تمرینات پرسپولیس بعد از گفت‌وگویی که حدادی با پیروانی داشته، قرار است مدیر قرمزها تا نیم فصل به کار خود در پرسپولیس ادامه دهد.

برد لحظه آخری جوانان

تیم جوانان پرسپولیس در چهارچوب هفته پانزدهم لیگ برتر تهران از ساعت ۱۲ دیروز (یکشنبه) در ورزشگاه شهید چمران به مصاف تیم پارس‌یان رفت و با نتیجه دو بر یک به برتری رسید.

دیدار رفت و حساس تیم‌های جوانان پرسپولیس و پارس‌یان با نتیجه ۲ بریک به سود شاگردان بهادر عبیدی خاتمه یافت تا جوانان پرسپولیس ۲۹ امتیازی شوند. امیررضا سینکایی و طاهار نژاد خبر دو گل پرسپولیس را در این بازی به ثمر رساندند. رضا شاهرودی و حسین رحمانی کنار حدود ۲۰۰ تماشاگر این بازی را از نزدیک تماشا کردند.



دبل امید عالیشاه در بازی تدارکاتی مقابل گل‌گهر نشان داد. ستاره سرخ‌ها با توپ پر به میدان برگشته است. عالیشاه که در هفته‌های نخست فصل جاری یکی از معدود بازیکنان موفق پرسپولیس در تیم وحید هاشمیان بود در میانه نیمه نخست بازی مقابل ذوب‌آهن مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. متعاقب این مصدومیت او دیدار مقابل تراکتور و استقلال خوزستان را از دست داد و این نگرانی وجود داشت که به بازی‌های بعد از فینال هم نرسد اما کاپیتان با قدرت برگشت و ضمن دبل مقابل تیم تارتار نمایش

خوبی هم ارائه داد. امید عالیشاه فصل قبل با اینکه در ادامه روند صعودی سه فصل اخیرش مؤثر کار می‌کرد اما در مجموع فصل خوبی نداشت چراکه تیمی از مسابقات را به خاطر مصدومیت‌های عجیب و بدشانسی از دست داد. از شکستن انگشت پایش در تمرینات توسط بازیکنی جوان تا سربه‌سر شدن با بازیکنان البران و شکستن دندان و بینی. عالیشاه به خاطر آمار استخراج شده از فصل قبل و البته طبق لیستی که کارتال داده بود تا آستانه جدایی از پرسپولیس پیشی رفت اما با فشار هواداران و پیشکسوتان و سپس یادریانی درویش، در نهایت با عقب‌نشینی کارتال در تیم ماند تا دوباره با بازوبند کاپیتانی جلوتر از بقیه وارد میدان شود. بعد از ماندن عالیشاه در پرسپولیس و نمایشی

بازگشت قدرتمندانه کاپیتان فقط بعد از دو هفته غیبت

هدف عالیشاه؛ تمدید قرارداد با حضور در ۶۰ درصد بازی‌های فصل

است که حداقل در ۶۰ درصد بازی‌های این فصل حضور داشته باشد. ظاهراً همین بند که در همان مقطع تمدید قرارداد باعث دلخوری کاپیتان پرسپولیس شده محرکی بوده تا او در فصل جاری بیشتر تلاش کرده و شرایط بدنی‌اش را به گونه‌ای حفظ کند که سرمربی تیم فکری بیرون گذاشتن او را در سر نداشته باشد. انتظار می‌رود از بازی هفته یازدهم مقابل شمس‌آذر در قزوین دوباره عالیشاه را در ترکیب اصلی پرسپولیس ببینیم چراکه او با درخشش در بازی تدارکاتی مقابل گل‌گهر برای این مهم اعلام آمادگی کرده است. امید می‌خواهد به ترکیب برگردد و این‌طور که مشخص است هدفش این است که با حضور حاکثری در ترکیب شرایط تمدید قراردادش را فراهم کند.

عالیشاه در این ۸ بازی از لحاظ آماری هم مهره مؤثری بود چرا که مقابل سپاهان یک پاس گل فوق‌العاده داد. مقابل گل‌گهر پالتی گرفت و در بازی با خیبر موفقی به گلزنی شد. شماره ۲ محبوب در بازی هفته هشتم مقابل ذوب‌آهن مصدوم شد اما فقط دو بازی را از دست داد و باید نظر گرفتن اینکه در بازی حذفی مقابل تراکتور محروم بود و این مسابقه به تعویق افتاده حالا می‌تواند در بازی هفته یازدهم مقابل شمس‌آذر به ترکیب اصلی برگردد و این بار برای اوسمار بدرخشد. نکته جالب اینجاست که او این فصل اصلاً دوست ندارد شرایط فصل قبلیش را تکرار کند و این مصدومیت‌ها و دوری از مسابقات را نباید طولانی باشد. ظاهراً در یکی از بندهای قرارداد تازه عالیشاه آمده که تمدید شدن قراردادش در پایان فصل مشروط به این

که او در هفته‌های نخست ارائه کرد مشخص شد حق با آنهایی بوده که اعتقاد داشتند هرطور که هست باید این بازیکن را حفظ کرد چراکه هم به انسجام و وحدت تیم کمک می‌کند هم از نظر فنی می‌تواند کاملاً تأثیرگذار باشد. کاپیتان سرخ‌ها با حضور فعال در تمرینات پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی از همان هفته اول بازیکن اصلی تیم هاشمیان بود و در هر هشت مسابقه ابتدای فصل در ترکیب اصلی قرار گرفت. عالیشاه غیر از بازی هفته اول مقابل فجر و دیدار با ملوان و خیبر در پنج مسابقه دیگر تعویض شد چراکه شرایط سنی و توان جسمانی او باید در نظر گرفته و توسط کادرفنی مدیریت می‌شد. البته غیر از بازی با سپاهان که او در دقیقه ۶۰ از زمین بیرون رفت در سایر مسابقات تا ۲۰ دقیقه پایانی تعویض شد.

عملیات احیای بازیکنان به دست اوسمار

با یک پرسپولیس پرستاره روبه‌رو می‌شوید!

بسیار مهم برای بازسازی این تیم در کوتاه‌مدت دارد که یکی از آنها احیای بازیکنان اصلی و ستاره‌هایی بود که پتانسیل ستاره شدن را دارند. فقط چند روز بعد از حضور این برزیلی در تمرینات، پرسپولیس در نخستین مسابقه رسمی خود طوری فوتبال بازی کرد که همه شگفت‌زده شده و از خود می‌پرسیدند آیا این تیم همان تیم دو هفته قبل است که مقابل ذوب‌آهن در دقایقی طولانی تحت تأثیر بازی حریف قرار گرفت؟

البته بعد از عده‌ای با پیش کشیدن این مسأله که استقلال خوزستان بدون تمرین مقابل پرسپولیس به میدان رفته سعی در این داشتند که بگویند اوسمار کار چندان ویژ‌های هم انجام نداده چراکه تیم حریف در اعتصاب بوده و تمرین درست و درمانی نداشته اما واقعیت این است که هم تیم خلیفه‌اصل بی‌کیفیت نبوده هم اینکه نشانه‌های پیشرفت در روند تیم پرسپولیس مشهود بود.

جداز این آنچه بشدت مورد توجه قرار گرفت و به چشم آمد، رواندن بازیکنان مهم و تأثیرگذاری بود که تأثیرگذاری را فراموش کرده و هفته‌ها با سایه‌ای از خود در میدان بودند. اورونوف، بیقوما، سروش رفیعی، کاظمیان و میلااد محمدی از آن دست بازیکنانی بودند که در اولین نمایش رسمی تیم با حضور اوسمار کیفیت بهتری از خود ارائه دادند و هواداران پرسپولیس و البته اوسمار با برای حضور در کورس قهرمانی امیدوار کردند. این روندی بود که در بازی تدارکاتی سرخ‌ها مقابل گل‌گهر نیز ادامه پیدا کرد و بیقوما سه پاس گل داد و کاظمیان دوباره گل زد تا مشخص شود واقعا اتفاقاتی در این تیم افتاده که در یک نیمه سه گل نمی‌دادند که در جهت عکس آن با موقعیت‌های متعدد ارائه می‌دهد. اینجاست که با تغییر شرایط کیفی بازیکنان مهم، خلاق و دارای پتانسیل مشخص می‌شود. اسکواد پرسپولیس اصلاً اسکواد ضعیف و لاغری نیست بلکه برعکس، قرار است از اینجا به بعد با یک پرسپولیس پرستاره روبه‌رو شویم که در زمستان با پر کردن خلأهای موجود، قدرتمندتر و جذاب‌تر هم خواهد شد.

گزارش

محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

اورونوف، بیقوما، سروش رفیعی، کاظمیان و میلااد محمدی

از آن دست

بازیکنانی

بودند که در

اولین نمایش

رسمی تیم با

حضور اوسمار

کیفیت بهتری

از خود ارائه

دادند

و فقط یک هل لازم داشت تا این بازیکنان تکانی خورده و از سایه بیرون بیایند. البته واژه هل شاید تا حدودی ساده‌انگازانه باشد و تنها برای خلاصه کردن کار بزرگ اوسمار و کوتاه کردن جمله استفاده شود اما واقعیت این است که اوسمار با توجه به تجربه حضور دوساله در پرسپولیس، کیفیت و پتانسیل این بازیکنان را می‌شناخت و تنها اقداماتی انجام داد که این کیفیت و پتانسیل رها نشود.

حالا اینکه این اقدامات شامل چه مسائلی می‌شود می‌توان پیش‌بینی کرد مجموعه‌ای است از طراحی و اجرای تمرینات با کیفیت‌تر تیمی، ارتقای شرایط بدنی و قوای جسمانی،

در ادامه این سیر تحول، حالا هواداران پرسپولیس تازه فهمیده‌اند، بیقوما چه خرید خوبی بوده یا اورونوف چه کارهایی می‌تواند در زمین انجام دهد. سه پاس گل بیقوما در بازی با گل‌گهر بعد از پاس گل و نمایش درخشانش مقابل تیم سابق خود، بازی فراتر از انتظار اورونوف مقابل مصر بعد از نمایش دلنشینش مقابل استقلال خوزستان، نشانه‌هایی فوق‌العاده امیدوارکننده برای تبدیل پرسپولیس به یک تیم قدرتمند در دوسوم باقیمانده از فصل لیگ برتر است.

تازه اینجاست که هواداران پرسپولیس بی‌به این نکته خواهند برد که تیم محبوب‌شان تیم کم‌ستاره‌ای نیست

سه گل در چهل دقیقه بدون ۹ بازیکن مهم!

پرسپولیس در بازی تدارکاتی مقابل گل‌گهر شرایط خوبی داشت. سرخ‌ها در نیمه اول با ترکیب امیررضا رفیعی، ابرقویی، صحرایی، برارجه، رفیعی، احمدزاده، بیقوما، عالیشاه و کاظمیان وارد میدان شدند و در همان ۴ دقیقه نخست مسابقه سه گل به حریف زدند. در نیمه دوم هم رفیعی، ابرقویی، صحرایی، برارجه، عنایت‌زاده، سرگل، سروش رفیعی، احمدزاده، خداپنده‌لو، بیقوما و کاظمیان در ترکیب بودند که در ادامه گدومی، محمودی، فخریان و... وارد زمین شدند.

نمایش پرسپولیس در حالی مورد توجه قرار گرفته که تمرینات سرخ‌ها بدون حضور بازیکنان ملی پوش برگزار می‌شود و طبیعتاً در این بازی هم ملی‌پوشان که تعدادشان ۷ نفر است حضور نداشتند. غیر از اینها باکیج و اوربه هم مصدوم هستند تا تیم اوسمار ۹ بازیکن همیش را در اختیار نداشته باشد. بدون این ۹ بازیکن مقابل تیم خوب تارتار در همان نیمه اول شرایط سرخ‌ها فوق‌العاده بود و سه گل به ثمر رساندند در حالی که در بازی رسمی چند هفته قبل در دوره سرمربیگری حریف در نهایت به تساوی انجامید آن هم در شرایطی که تیم پرسپولیس نمایش ناامیدکننده‌ای ارائه داد.

برگزاری تمرینات انفرادی، جانمایی بازیکنان در پست‌هایی که کارایی بهتری داشته باشند و احتمالاً صحبت‌ها و جلسات جداگانه با هر یک از این نفرات که قطعاً باعث ارتباط بهتر و نزدیک‌تر آنها با سرمربی شده و به لحاظ روانی روی بازیکنان تأثیر مثبت گذاشته. در نهایت نتایج این اقدامات باعث شده تا بازیکن پرسپولیس بدانند مربی دقیقاً از او چه می‌خواهد و با آرامش و خیالی راحت تر فوتبالش را بازی می‌کند و آنچه در زمین می‌بینیم چیزی است که هر فوتبال‌فهمی تأییدش می‌کند و سرآخر کیفیت فوتبال تیم پرسپولیس است که ارتقا می‌یابد.

ستاره‌هایی که قرار است پر نور شوند

نظر اوسمار و مارتینز به این مهم دست یابد. مرتضی پورعلی گنجی: مدافعی که در دو جام جهانی بازی کرده و حدود یک دهه بازیکن ملی بوده هرگز مهره متوسطی نیست. او ابتدا باید در ترکیب اصلی پرسپولیس خودش را بازیابد و با اینکه دیگر به تیم ملی دعوت نمی‌شود اما قابلیت بازگشت به روزهای خوب گذشته را دارد؛ مدافعی کم‌اشتباه و با صلابت که البته قرار است بازسازی هم کند.

محمد حسین کتغانی زادگان: با اینکه همچنان به تیم ملی دعوت می‌شود اما شبیه گذشته خودش نیست. اگر قرار باشد حسین را یک ستاره بدانیم بالاتر از هر بازیکن دیگری با ارزش‌ترین بازیکن ایرانی ترانسفرمارکت بماند باید چیزی فراتر از یک سال اخیر ارائه دهد. چابک‌تر، کم‌اشتباه‌تر، مستحکم‌تر و البته کم‌حاشیه‌تر.

میلااد محمدی: واقعیت این است که از وقتی به پرسپولیس آمد، افت کرد و این افت با نیمکت‌نشینی‌های این فصلش بیشتر شد اما پرسپولیس میلااد محمدی سال‌های قبل را می‌خواهد. همان بازیکنی که چند سال در

قرار است بازیکنان پرسپولیس با حضور اوسمار و تمرینات ویژه او و البته ارتقای شرایط جسمانی خود تبدیل به بازیکنان بهتر، باکیفیت‌تر و تأثیرگذارتری برای تیم خود شوند. نکته مهم اینجاست که با بررسی پتانسیل‌ها و رزومه این نفرات و عملکردی که قبلاً از خود بر جای گذاشته‌اند می‌توان به این نکته پی برد مأموریتی که اوسمار شروع به انجامش کرده شدنی است. اینجا به چند نمونه از این بازیکنان اشاره می‌کنیم که قابلیت تبدیل شدن به بازیکنان تأثیرگذارتر و شاخص‌تری را دارند و برخی از آنها با بازگشت به ورژن اصلی خود می‌توانند پرسپولیس را تبدیل به همان تیم قدرتمند سال‌های گذشته و مدعی اول قهرمانی کنند.

پیام نیازمند: بهترین خرید این فصل پرسپولیس بوده و عملکردی قابل ستایش داشته اما بهتر از این هم می‌تواند باشد. نیازمند به عنوان دروازه‌بان اصلی پرسپولیس یک گل بلند تا رسیدن به جایگاه نخست دروازه تیم ملی فاصله دارد. او هم به لحاظ فنی، هم اخلاقی و شخصیتی پتانسیل رسیدن به این جایگاه را دارد و شاید زیر

